ПРОТОКОЛ
заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Проектные организации Урала»
25.10.2012 г.

Место проведения
Время начала -
Время окончания -

г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
14 часов 00 минут
14 часов 30 минут

Председатель Совета - Ковалева Н.М.
Секретарь - Мишакина Е.Г.

Присутствовали:
члены Совета -

Приглашенные,
генеральный директор -
начальник экспертного отдела -

Бажуков М.Ю.
Казакова В.А.
Мамонов О.В.
Моховикова Е.П.
Хворостухина О.Н.

Терентьев В.А.
Лягаев Н.П.

№ 20/12

Из 6 членов Совета присутствуют 6. Кворум имеется.
СЛУШАЛИ:

Ковалеву Н.М., которая огласила список присутствующих, представила секретаря
заседания Мишакину Елену Геннадьевну и предложила открыть заседание.
РЕШИЛИ:

Открыть заседание Совета и утвердить повестку дня.

Повестка дня

1. О прекращении членства в саморегулируемой организации НП «Проектные
организации Урала» юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

2. О приеме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших
заявление о вступлении в члены саморегулируемой организации НП «Проектные организации
Урала».

3. О выдаче членам саморегулируемой организации НП «Проектные организации
Урала» Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства.

4. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
взамен ранее выданных членам саморегулируемой организации НП «Проектные организации
Урала».

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержался» -  нет.

Решение принято единогласно.

1. СЛУШАЛИ:
Терентьева В.А., который информировал членов Совета Партнерства о том, что на

основании поступившего 15.10.2012 г. заявления о добровольном прекращении членства в
саморегулируемой организации Некоммерческом партнерстве «Проектные организации Урала» в
соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской

Федерации членство Общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания
«Ростэк» (ИНН 5902213599, ОГРН 1085902002130) в Партнерстве прекращено 15.10.2012 г.

Действие свидетельства от 24.12.2010 г. № 10590158-01 о допуске к определенному виду
или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, прекращено 15.10.2012 г.
РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ:
Лягаева Н.П., который доложил о приеме и рассмотрении заявлений о вступлении в члены

НП «Проектные организации Урала» от юридических лиц, представивших необходимый пакет
документов.
РЕШИЛИ:

Принять в члены саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Проектные организации Урала» в соответствии с требованиями, предъявляемыми к членам
Партнерства, следующее юридическое лицо:

№ Полное наименование ИНН
1. Общество с ограниченной ответственностью «Инженерные системы» 4501127799

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержался» -  нет.

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:
Лягаева Н.П. о представленном Акте проверки соответствия члена саморегулируемой

организации требованиям к выдаче свидетельств о допуске. Член Партнерства соответствует
указанным требованиям.
РЕШИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующему члену
Партнерства, внесшему взнос в компенсационный фонд в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч)
рублей:

№ Полное наименование ИНН № Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Инженерные системы»

4501127799 12450355-00

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержался» -  нет.

Решение принято единогласно.

4. СЛУШАЛИ:
Лягаева Н.П., который доложил о приеме и рассмотрении заявлений от членов НП

«Проектные организации Урала», представивших необходимый пакет документов о внесении
изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
РЕШИЛИ:

4Л. Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующих
членов Партнерства:

2

№ Полное наименование ИНН № Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Т еплогазпроект »

5902142588 12590022-03

2. Открытое акционерное общество
«Акционерное Курганское общество медицинских
препаратов и изделий «Синтез»

4501023743 12450050-03

3. Общество с ограниченной ответственностью
«Т елекомСтройПроект»

1833037649 12180061-03

4. Общество с ограниченной ответственностью
«Свита»

5921016998 12590068-02

5. Общество с ограниченной ответственностью
«Спецпроект»

4501138575 12450107-02

6. Общество с ограниченной ответственностью
«Инженерно-консультационная Фирма «Эталон - С»

6670168994 12660142-01

7. Индивидуальный предприниматель
Афанасьев Александр Юрьевич

450101984353 12450220-01

4.2. Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от
22.03.2012 г. № 12590069-04 в связи с реорганизацией Закрытого акционерного общества
«Гражданстройпроект» (ИНН 5904000211) в форме преобразования в Общество с ограниченной
ответственностью «Гражданстройпроект»:

№ Полное наименование ИНН № Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Г ражданстройпроект»

5904277164 12590069-05

4.3. Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующего
члена Партнерства, внесшего дополнительный взнос в компенсационный фонд в размере 350 000
(сто тысяч) рублей -  суммарный взнос составляет 500 000 (пятьсот тысяч) рублей -  и
планирующего осуществлять организацию работ по подготовке проектной документации для
объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает
50 000 000 (пятьдесят миллионов) рублей:

№ Полное наименование ИНН № Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Уралэксперт»

8107012557 12590002-07

4.4. Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующего члена Партнерства, внесшего дополнительный взнос в компенсационный фонд в
размере 750 000 (семьсот пятьдесят тысяч) рублей -  суммарный взнос составляет 1 000 000 (один
миллион рублей) рублей -  и планирующего осуществлять организацию работ по подготовке
проектной документации для объектов капитального строительства, стоимость которых по
одному договору не превышает 300 000 000 (триста миллионов) рублей:

3

№ Полное наименование ИНН № Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Дорос»

5957000053 12590259-03

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержался» -  нет.

Решение принято единогласно.

Ковалева Н.М. объявила о закрытии заседания.

Н.М. Ковалева

Е.Г. Мишакина

Председатель Совета

Секретарь

JwU